
99

Vai tu kādreiz esi domājis, kā Tas Kungs piepildīs Savu 
apsolījumu — tevi svētīt par Viņa pavēļu turēšanu?

Pravietis Jaroms, Ēnosa dēls, paskaidroja, kā tika piepil-
dīts jeb apliecināts viens no Tā Kunga solījumiem viņa 
tēviem. Izlasi Jaroma 1:9 un atzīmē, kuru no ļaudīm 
dotajiem solījumiem Tas Kungs piepildīja. 

 1. Jaroms parādīja, ka, turot Dieva pavēles, mums 
veiksies. Lai redzētu piemērus šai patiesībai, studē ze-

māk norādītās Svēto Rakstu atsauces un atbildi uz pievienotajiem 
jautājumiem savā Svēto Rakstu studiju dienasgrāmatā:
a) Jaroma 1:4–5, 8. Kā nefijieši izrādīja savu paklausību, un kā 
viņi tika svētīti?
b) Jaroma 1:7, 10–12. Kādu lomu spēlēja pravieši un citi vadī-
tāji, palīdzot nefijiešiem būt paklausīgiem un veiksmīgiem?
c) Omnija 1:5–7. Kā Dieva solījums tika vēlāk piepildīts citā 
veidā?

Izlasi, ko prezidents Uhtdorfs mācīja un 
liecināja saistībā ar savu pieredzi, prātojot 
par to, vai Tas Kungs piepildīs solījumu, 
kas ietverts Gudrības vārdā: „Atbilde 
nenāca uzreiz. Bet galu galā es uzzināju, 
ka Dieva solījumi ne vienmēr tiek piepil-

dīti tik ātri vai tā, kā mēs to sagaidām; tie piepildās Viņa 
noliktajā laikā un veidā. Pēc daudziem gadiem varēju 
redzēt skaidrus apliecinājumus laicīgajām svētībām, 
kuras saņem tie, kas paklausa Gudrības vārdam 
— papildus garīgajām svētībām, kuras saņemam 
nekavējoties, paklausot jebkuriem Dieva likumiem. 
Raugoties pagātnē, skaidri zinu: pat ja Tā Kunga 
apsolījumi ne vienmēr piepildās ātri, tie allaž tiek piepil-
dīti.” („Continue in Patience”, 58. lpp., slīpraksts 
pievienots.)

 2. Savā Svēto Rakstu studiju dienasgrāmatā apraksti, 
kad Tas Kungs tevi ir svētījis Viņa baušļu turēšanas dēļ. 

Saskaņā ar savu pieredzi, par ko tu vari liecināt Tā Kunga un Viņa 
solījumu aspektā?

Omnija 1:1–30
Rakstveži atstāsta nefijiešu vēsturi
Jaroma pēcteči uzrakstīja Omnija grāmatu, kas ap-
tver aptuveni 230 gadus. Atzīmē vīru vārdus, kuri pēc 
Jaroma bija mazo plākšņu rakstveži. Tu tos atradīsi 
Omnija 1:1, 4, 9, 10, 12 un 25.

Omnija grāmatā ir aprakstīti vairāki svarīgi notikumi 
Mormona Grāmatas vēsturē. Atceries, ka Nefija laikā 
nefijieši devās prom no lamaniešiem un apmetās vietā, 
kuru viņi nosauca par Nefija zemi. Šī pārceļošana ir 
attēlota kartē ar bultām — virzienā no pirmās manto-
juma zemes uz Nefija zemi.

Nefijiešu ceļojuma 
pārskats

Postažas zeme
(kur jarediešu kauli bija „izkaisīti zemē 

uz ziemeļiem” [Omnija 1:22])

Zarahemlas zeme
(kur nefijieši apvienojās ar 

mulekiešiem)

Nefija zeme
(nefijiešu mājas, kad viņi 
atšķēlās no lamaniešiem)

Pirmā mantojuma zeme
(kur Lehija ļaudis apmetās pirmoreiz; 
galvenā lamaniešu apmešanās vieta)

Rietumu 
jūra

Neveiksmīgais 
mēģinājums 

atgriezties Nefija 
zemē

Otrais mēģinā-
jums atgriezties 

Nefija zemē 
Zenifa vadībā

Izlasi Omnija 1:12–13 un uzzini, kā nefijieši ieradās 
dzīvot Zarahemlas zemē. Tu vari šajos pantos pasvītrot 
frāzes, kas norāda, ka nefijieši ceļoja ar Tā Kunga va-
dību un spēku. Kartē attēlotās bultas no Nefija zemes 
uz Zarahemlas zemi attēlo šo pārceļošanu.

Izlasi Omnija 1:14–19 un sameklē līdzības un atšķirības 
starp nefijiešiem un ļaudīm, ko viņi atrada Zarahemlas 
zemē.

 3. Atbildi savā Svēto Rakstu studiju dienasgrāmatā uz 
dotajiem jautājumiem: 

a) Kā Svēto Rakstu trūkums ietekmēja Zarahemlas ļaudis?
b) Kā šīs zināšanas tev palīdz būt pateicīgākam par Svētajiem 
Rakstiem un tos uzcītīgāk studēt?

Omnija grāmata atklāj arī divas citas ļaužu grupas, 
par kurām tu vēlāk studēsi Mormona Grāmatā. Lai 
atklātu vienu no šīm grupām, izlasi Omnija 1:20–22 un 




